ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4258/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
implantação  de  sistema  eletrônico  para  chamamento  do  paciente  no  consultório,  na
Unidade de Saúde Bernardino Miguel Peirão – Rio Bonito, localizada na av. Arq. Nilson
Edson dos Santos, s/nº, loteamento Rio Bonito, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que poderia inclusive ser utilizado o aparelho de TV para implantação do referido
sistema, tendo em vista que, atualmente, os médicos precisam sair dos consultórios para
chamarem os pacientes na recepção.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​